Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад  № 241 Дзержинского района Волгограда»

 (МОУ детский сад № 241)

                                                          П Р И К А З
09 января 2023 г.                                                                                                                  № 29

О мерах по профилактике коррупции

в МОУ детском саду № 241

      В целях реализации Федерального закона № 273-ФЗ от 25.12.2008

« О противодействии коррупции»

приказываю:

1.Работу по профилактике коррупции в 2023 году строить с учётом «Плана  мероприятий по

противодействию коррупции  в МОУ детском саду   № 241 на 2021-2024 годы»

2.Утвердить Карту коррупционных рисков (приложение № 1).

3.Утвердить состав Комиссии по противодействию коррупции в составе:

Председатель: Алентьева М.Н., заведующий

Заместитель председателя – Чернышкова Т.В. - старший воспитатель

Члены комиссии:

Алексеева М.В. – заведующий хозяйством

Голотина Н.А.- старшая медсестра

4.Утвердить рабочую группу в следующем составе:

Руководитель рабочей группы: Чернышкова Т.В. - старший воспитатель

Члены рабочей группы: Петрова И.А. - воспитатель

Мазепа Л.И. - воспитатель

5.Назначить Чернышкову Т.В.., старшего воспитателя, ответственным за осуществление мероприятий

по профилактике коррупции в МОУ детском саду № 241.

6.Запретить работникам МОУ детского сада № 241  сбор наличных денежных средств в МОУ детском

саду № 241.

7.Не допускать неправомочных действий органов самоуправления МОУ детского сада                       №

241, в том числе родительских комитетов, работников дошкольного учреждения и представителей

родительской общественности по принуждению к внесению благотворительных средств родителями

(законными представителями) воспитанников.

8.Воспитателям разместить на стендах информацию о мерах, принимаемых по противодействию

коррупции с целью доведения информации для родителей воспитанников.

9.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий

МОУ детского сада № 241_________М.Н.Алентьева

Приложение № 1

к приказу от 09.01.2023 № 29

УТВЕРЖДАЮ:

Заведующий МОУ  детского сада № 241

_____________________М.Н.Алентьева

Карта коррупционных рисков в

 муниципальном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 241 Дзержинского

района Волгограда»

№

п/п

Коррупц

ионно-

опасная

функция

Типовые ситуации Наименование

должности

Степень

риска

Меры  по минимизации

(устранению)

коррупционного риска

1. Организа

ция

деятельн

ости ДОУ

Использование своих

служебных полномочий при

решении личных вопросов,

связанных с

удовлетворением

материальных потребностей

должностного лица или его

родственников либо иной

личной заинтересованности

Заведующий,

Заведующий

хозяйством

Старший

воспитатель

Низкая Информационная

открытость ДОУ,

Соблюдение учрежденной

антикоррупционной

политики ДОУ,

Разъяснение работникам

ДОУ мер ответственности

за совершение

коррупционных

правонарушений

2. Принятие

на работу

сотрудни

ков

Предоставление не

предусмотренных законом

преимуществ

(протекционизм,

семейственность) для

поступления на работу в

ДОУ

Заведующий Низкая Проведение собеседования

при приеме на работу

заведующим ДОУ

3. Работа со

служебно

й

информа

цией

Использование в личных или

групповых интересах

информации, полученной

при исполнении служебных

обязанностей, если такая

информация не подлежит

официальному

распространению.

Попытка

несанкционированного

доступа к информационным

ресурсам

Заведующий,

документовед

Средняя Соблюдение утвержденной

антикоррупционной

политики ДОУ,

Ознакомление с

нормативными

документами,

регламентирующими

вопросы предупреждения и

противодействия

коррупции в ДОУ,

Разъяснение работникам

ДОУ мер ответственности

за совершение

коррупционных

правонарушений.

Перечень должностей, замещение которых связанно с коррупционными рисками деятельности ДОУ
- Заведующий ДОУ

- Контрактный управляющий

- Заведующий хозяйством

- Старший воспитатель

- Педагогический состав

		2023-01-25T20:56:17+0300
	Алентьева Мария Николаевна